Rhein-Nadel Automation GmbH
Schwingförderer
· Sortiertöpfe
· Antriebe
· Steuergeräte
· Zubehör
KOMPONENTEN
Die Rhein-Nadel Automation GmbH ist ein traditionelles Familienunternehmen mit Hauptsitz in Aachen.

Topfhöhe
ab Anschraubfläche
 RNA-Typenschlüssel
für Sortiertöpfe: - 2 5 0 - 8 (R G) - 1 5 0K S B - Z A
1.
Auswahl des Sortiertopfes:
Bestimmung der Topfgeometrie
zylindrisch, konisch, stufenförmig
mit Hilfe der unten stehenden Auswahltabelle.
So nutzen Sie den Katalog
2.
Bestimmung der Größe:
Entsprechend der Aufgabenstellung
wird durch die Wahl der Wendelbreite (Maß B)
und des Füllvolumens die erforderliche
Sortiertopfgröße bestimmt.
Dem Sortiertopf ist ein passender Antrieb
zugeordnet. Zur einfachen Maschinen-
montage empfehlen wir den Einsatz
einer Grundplatte.
3.
Bestimmung der Laufrichtung:
1) Linksausführung (Laufrichtung gegen den Uhrzeigersinn)
2) Rechtsausführung (Laufrichtung im Uhrzeigersinn)
KOMPONENTEN | Schwingförderer Seite 05
1(L) 2(R)
Füllvolumen [l]*
Werkstoff
A = Auslaufhöhe
B = Wendelbreite
D = Topfdurchmesser
H = Topfhöhe
S = Wendelsteigung
(Wendelabstand)
Sortiertopfgewicht [kg]
Befestigung
Boden (Böden S. 13)
passend zu Antrieb
(Antriebe siehe auch S. 16)
Z = Gesamtauslaufhöhe
passend zu Grundplatte
(siehe auch S. 20)
Typ ZSD-Z
160-12-70
0,5
Stahl
64
12
168
70
22
1,4
zentral
integriert
SRC-N 160
220 (SRC-SRG)
237 (SRC-USJ)
SRG-N 160
USJ 160
ZSB-Z
160-12-70
0,5
V2A
64
12
168
70
22
1,1
zentral
eingeschweißt
SRC-N 160
220 (SRC-SRG)

ab Anschraubfläche
KOMPONENTEN | Schwingförderer Seite 23
- 2 5 0 - 8 (R G) - 1 5 0K S B - Z A  RNA-Typenschlüssel
für Sortiertöpfe:
SRC-N 250-2
SRC-B 250-2
ZSB-N 250-30-110
ZSB-ZA 250-30-125
KSB-N 250-20-90
KSB-ZA 250-20-105
KSB-ZA 250-20-150
KSB-ZA 250-8RG-150
TAG-N 250-20-105
TAG-N 250-32-130
TAG-N 250-32-145
TAG-ZA 250-32-165
TAG-ZA 250(541)-32-180
KKF-ZA 250-X-100
TKF-ZA 250-X-100
AAG-Z 250
SRF-N 250(PA)
SRF-N 250(AL)
SRF-N 250(VA)
SRL-N 250(PA)
SRL-N 250(AL)
ESG 1000
ESG 2000
ESK 2000
ESK 2001
ESR 2000
ESR 2500
ESM 906/910
SRG/USJ 250
HK-S 250
UG 400-535
UG 400-735
UG 400-935
UP 250
UL 250
UK 250
250
o
SRC-N 630-1
ZSB-N 630-50-180
ZSB-BA 630-50-195
KSB-N 630-50-180
KSB-BA 630-50-190
KSB-BA 630-15RG-250
TAG-N 630-50-220
TAG-N 630-65-230
TAG-ZAB 630-50-240
TAG-ZAB 630-65-250
AAG-R 630
AAG-Z 630
SRF-Z 630 (AL)
SRF-N 630(AL)
SRF-N 630(VA)
SRL-N 630(AL)
ESG 1000
ESG 2000
ESK 2000
ESK 2001
ESR 2000
ESR 2500/2800
ESM 906/910
SRG/USJ 630
HK-S 630
UG 630-535
UG 630-735
UG 630-935
UP 630
UL 630
UK 630